
 

  

 

Pag 1 

 29 gennaio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.8. Rivista di proprietà dell’Ateneo: “Periodico di mineralogia” – Stipula 
del contratto tra Sapienza Università di Roma e Casa Editrice “Cooperativa 
libraria nuova cultura” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 14/19 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 
del 29 ottobre 2012, integrato dal D.R. n. 2892 del 18 settembre 2015; 

 Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze della 
Terra del 9 ottobre 2018, con il quale viene approvata per l’anno 2019 la 
stipula del contratto con la Casa Editrice “Cooperativa Libraria Nuova 
Cultura”; 

 Vista la comunicazione prot. n. 3440 del 15 novembre 2018, relativa alle 
scritture contabili del Dipartimento; 

 Viste le e-mail del 30 novembre 2018 della dottoressa Anna Vigorito e del 
dottore Roberto Raieli, relative alla gestione editoriale delle riviste da 
parte di SUE e SBS; 

 Vista nota del 3 dicembre 2018 del professore Paolo Ballirano, sulla 
possibile scissione della gestione cartacea da quella digitale; 

 Vista l’e-mail del 4 dicembre 2018 del professore Giuseppe Ciccarone, 
sullo stato dell’arte dei servizi offerti da SUE; 

 Visto il contratto con la Casa Editrice “Cooperativa Libraria Nuova 
Cultura”, allegato quale parte integrante della relazione istruttoria; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 461 del 18 dicembre 
2018 di approvazione del bilancio unico di Ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2019; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
     DELIBERA 
 
di approvare la stipula del contratto, allegato quale parte integrante della 
relazione istruttoria, con la Casa Editrice “Cooperativa Libraria Nuova 
Cultura” per la pubblicazione della rivista “Periodico di Mineralogia”, per 
l’anno 2019. 
Il costo previsto per l’affidamento del servizio a Cooperativa Libraria Nuova 
Cultura sarà integralmente a carico del Dipartimento di Scienze della Terra 



 

  

 

Pag 2 

 29 gennaio 2019 

e trova copertura sul conto A.C.03.03.010.010, “Pubblicazioni di Ateneo”, 
UA.S.047, progetto contabile 000047_18_periodicomineralogia, COFOG 
MP.M1.P1.01.4, scrittura n.140028/2018. 
Le spese relative all’acquisto di contributi unificati utili per il deposito del 
contratto ammontano ad euro 100,00 (cento/00) e graveranno sul conto AC 
17.01.010.010 -  “Imposte sul registro” - UA.S.001.DUF.ARAI.AGP - COFOG 
MP.M1.P1.01.04 - Scrittura: PG n. 242/18, assunta in fase di presentazione 
della relazione nel Consiglio di Amministrazione del 4 dicembre 2018; le 
spese notarili relative alla stipula del contratto con la Casa Editrice 
“Cooperativa Libraria Nuova Cultura” ammontano ad euro 890,00 
(ottocentonovanta/00) e graveranno sul conto AC 11.01.040.070 - “Altre 
prestazioni di lavoro autonomo professionale” - UA.S.001.DUF.ARAI.AGP -  
COFOG MP.M1.P1.01.4 - Scrittura: n. 3121/19 (ex S: 145344/18 assunta in 
fase di presentazione della relazione nel Consiglio di Amministrazione del 
4 dicembre 2018). 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


